CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E D ADOLESCENTE

COMDICA

EDITAL Nº 002/2023

RETIFICA O EDITAL 001/2023 PARA PROCESSO DE ESCOLHA COM DATA

UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CRISTAL (COMOICA), no uso da atribuição que lhe é

conferido pela Lei nº 1178 de 2010, torna público o presente EDITAL.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1 Retifica o Edital nº 001/2023 para Processo de escolha com data unificada para

os membros do Conselho Tutelar 2023, de acordo com Lei Federal nº 13.824, de 09

de maio de 2019, passando a vigorar com a seguinte redação:

"O(A) PRESIDENTE(A) DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE CRISTAL (COMDICA), no uso da atribuição que lhe é
conferido pela Lei nº 1178 de 201 O, torna público o presente EDITAL de convocação

para o processo de escolha, em 01 de outubro de 2023, para membros titulares e

suplentes do Conselho Tutelar para o quadriênio de 1 O de janeiro de 2024 a 1 O de

janeiro de 2028 pela Resolução nº 001/2023, do CMDCA local".

Cristal, 23 de maio de 2023.

Registre-se e Publique-se

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}